
 

       
 

 

www.ksb-viersen.de 

Sportvereine in Kempen 
mit Sportangeboten für Kinder! 
 
Bitte beachten Sie, dass manche Vereine einen Aufnahmestopp bei den Kindergruppen haben. Sie 
müssen bei jedem Verein individuell nachfragen, ob eine Aufnahme möglich ist!  
 
 

Sportarten für Kinder Sportverein Kontakt 

Badminton 

Beachvolleyball 

Darts  

Fußball 

SV Thomasstadt 09/24 Kempen www.thomasstadt-kempen.de  

Michael Beenen (1. Vorsitzender) 

Tel. 0152 345 566 61 

Heinz-Peter Brux (Jugendleiter) 

Tel. 0173 602 657 9 

Boxen Box-Club Kempen 04 www.boxclub-kempen.squarespace.com  

Birgit Schraetz (Geschäftsführerin) 

02152 9594414 

birgit.schraetz@boxclub-kempen.de  

  Badminton 

  Jugensport 

  Tanzen 

  Turnen 

  Trampolin 

Volleyball 

Kempener Turnverein 1960  www.kempener-tv.de  

Geschäftsstelle 

Tel. 02152/4033 

info@kempener-tv.de 

Fußball 

Kinderturnen 

Leichathletik 

 

VfL Tönisberg 1928 www.vfltoenisberg.de 

Tel. 02845 8370 

info@vfltoenisberg.de 

Jens Grundei (1. Vorsitzender) 

Tel. 02845 9811180  

Handball 

Fußball 

Tennis 

TuS St. Hubert 1889 www.tus-st-hubert.de 

Ralf Schiffer (1. Vorsitzender) 

Tel. 0163 8081961 

gesamtvorstand.tus.st.hubert@web.de  

Tennis: Holger Renkes 

info@tennis-sthubert.de 

Handball: Jochen Bongaerts 

jochen.bongaerts@web.de 

Fußball: Markus Schreurs 

Tussthubert@web.de  
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Sportarten für Kinder Sportverein Kontakt 

Gardetanz 

Showtanz 

Stadtgarde Kempen Maike Knodt, Tel. 0173 8900659 

stadtgarde-kempen@gmx.de 

Judo Judo-Club 1963 Kempen www.jckempen.de  

Anja Schrey (Jugendwartin) 

Tel. 02833 4763 

Anja.schrey@gmx.de 

Handball 

Karate 

Kinderturnen 

Leichtathletik 

Taekwondo 

Volleyball 

Vereinigte Turnerschaft 1859 
Kempen 

www.vt-kempen.de 

Tel. 02152 8945970 

info@vt-kempen.de  

Detlev Schürmann (Vorsitzender) 

vorstand@vt-kempen.de  

Heike Schürmann (Jugendwartin) 

Karate Karate Dojo Kempen www.karate-kempen.de  

Frawi Tönnis (1. Vorsitzender)  

Tel. 0170 2730326 

frawi.toennis@gmx.de  

Leichtathletik 

Tischtennis 

Badminton 

Kinderturnen 

Kempener Leichtathletik-Club www.kempenerlc.de 

info@kempenerlc.de  

Frank Brötz (1. Vorsitzender) 

Tel. 0173 8041199 

Radball R.V. Flottweg 1922 www.rvflottweg.de 

Hans-Dieter Boemanns, Tel. 02152 6335 

d.boemanns@rvflottweg.de 

Reiten Reit- und Fahrverein Schmalbroich-

Kempen 

www.rfv-schmalbroich-kempen.de 

Katharina Waller (Jugendwartin) 

Tel. 0162 6701277 

Reiten 

Voltigieren 

Reit-, Fahr- und Voltigierverein 

Kempen 

www.rfvv-kempen.de  

Anita Platt 

Tel. 02158 3243 

Reiten Dressur- und Springverein Kempen-

St. Hubert. 

www.dsvksh.de 

Tel. 02152 914344 

info@dsvksh.de  

Natalie Wesseling (Jugendwartin) 
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Sportarten für Kinder Sportverein Kontakt 

Segeln Segel-Surf-Club-Kempen www.ssck.de 

Tel. 02152 2044640 

kontakt@ssck.de  

Bernd Bedronka (Vorsitzender) 

Bernd.bedronka@ssck.de  

Jürgen Vogelsang (Jugendwart) 

Juergen.vogelsang@ssck.de  

jugendabteilung@ssck.de  

Schach Schachfüchse Kempen 1986 www.schachfuechse.de  

Göran Barz (Vorsitzender) 

Tel. 0151 20760188 

vorsitz@schachfuechse.de  

Armin Hesse (Jugendwart) 

jugendwart@schachfuechse.de  

Schwimmen Schwimmverein Aegir 21 Kempen www.aegir-kempen.de 

Daniel Müller (1. Vorsitzender) 

Spaß und Sport für Kids 

Kinderturnen 

Turnverein St. Hubert 1968 www.turnverein-sthubert.de 

kontakt@turnverein-sthubert.de  

Franziska Lange (1. Vorsitzende) 

Tel. 02152 555857 

Karin Semmler (Spaß & Sport für Kids) 

Tel. 02152 7092 

Tennis Casino Tennisgesellschaft  

Kempen 

www.ctg-tenniskempen.de 

Tel. 02152 53350 

info@ctg-tenniskempen.de  

Hans-Gerd Schoofs (1. Vorsitzender) 

Tel. 0172 3957699 

Hg.schoofs@rheinische-post.de  

Frank Müllers 

f-muellers@gmx.de  
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Sportarten für Kinder Sportverein Kontakt 

Tennis Tennis-Klub Rot-Weiss         

Kempen 1950 

www.rot-weiss-kempen.de  

Tel. 02152 2349 

info@rot-weiss-kempen.de  

Heinz Boersch (1. Vorsitzender) 

hboersch@t-online.de  

Shahin Afchar (Jugendwart) 

jugendwart@rotweiss-kempen.de  

Tischtennis Tischtennisverein 1953 St. Hubert https://ttv-st-hubert.de 

Tel. 02152 73 91 

m.gehlen@t-online.de 

Michael Gehlen (1. Vorsitzender) 
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